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wg Klasyfikacji Zawodów i Specjalności MRPiPS

Ekolog,  to  ktoś  więcej  niż  tylko  specjalista
ochrony środowiska. W pracy zajmuje się całą
ożywioną i nieożywioną przyrodą, a więc całym
otoczeniem człowieka i  wzajemnym wpływem
jednego elementu  na  drugi.  Ekolog  nie  tylko
bada,  mierzy  i waży,  ale  także  monitoruje
zmiany  w ekosystemie,  wskazuje  na
zagrożenia  i zaburzenia  w równowadze
ekologicznej.  Ekolog  współpracuje  również
przy tworzeniu norm ochrony środowiska.

Zadania i czynności robocze

Ekolog  może mieć  różnorodny zakres  zadań
zawodowych  zależnych  od  wybranej
specjalizacji i zajmowanego stanowiska pracy.
Do jego zadań należy: 
 organizowanie pracy własnej i zespołu; 
 prowadzenie badań w dziedzinie ekologii;
 planowanie  i  realizowanie  działań

proekologicznych;
 wykonywanie  ekspertyz  i  doradztwa

ekologicznego oraz obsługi środowiskowej;

 badanie  wzajemnego  oddziaływania
czynników środowiska przyrodniczego; 

 planowanie  i  wdrażanie  działań
dotyczących ochrony przyrody;  

 uczestniczenie  w  mediacjach  w  celu
rozwiązywania  konfliktów  dotyczących
problemów środowiskowych; 

 pozyskiwanie  środków  finansowych  na
działania proekologiczne;

 monitorowanie i  inicjowanie  zmian prawa  
w  zakresie  ochrony  środowiska  i  ochrony
przyrody  oraz  uczestniczenie  w
konsultacjach społecznych;  

 sporządzanie  ekspertyz  i  prowadzenie
doradztwa w dziedzinie ekologii; 

 organizowanie  i  prowadzenie  działań
edukacyjnych  i  szkoleniowych  z  zakresu
ekologii i zrównoważonego rozwoju; 

 opracowywanie  publikacji  prezentujących
zagadnienia z obszaru ekologii; 

 podejmowanie  działań  na  rzecz
ekologicznej certyfikacji instytucji. 

Środowisko pracy

Materialne środowisko pracy
Środowisko pracy ekologa charakteryzuje  się
dużą  zmiennością.  Ekolog  może  pracować  
na wolnym powietrzu (np. w lesie, na wodzie), 
co  wiąże  się   z  uciążliwościami
spowodowanymi  zmiennymi  warunkami
atmosferycznymi.  Może  też  pracować   w
pomieszczeniach zamkniętych: w laboratorium
czy w biurze. Typowe miejsca pracy to: parki
narodowe  i  krajobrazowe,  jednostki
organizacyjne  Lasów  Państwowych,
organizacje pozarządowe, instytucje naukowe,
jednostki  samorządu  zajmujące  się  ochroną
środowiska,  firmy  wykonujące  ekspertyzy  i
doradztwo  ekologiczne.  oraz  obsługę
przedsiębiorstw  w  zakresie  zobowiązań

dotyczących  ochrony  środowiska  i  ochrony
przyrody.

Społeczne środowisko pracy
Ekolog  może  pracować  na  stanowisku
samodzielnym  lub  w  zespole,  często
współpracuje  
ze  specjalistami  innych  dziedzin.  W  pracy
posługuje  się  komputerem,  specjalistyczną
aparaturą badawczą i laboratoryjną do badań
środowiskowych,  oprogramowaniem
informatycznym umożliwiającym gromadzenie i
przetwarzanie danych. W terenie wykorzystuje
samochód,  aparat  fotograficzny,  odbiornik
GPS,  odtwarzacz  dźwięku,  lornetkę  i  inny
sprzęt  specjalistyczny  związany  ze  specyfiką
wykonywanych  zadań  oraz  mapy,  zdjęcia
lotnicze  
i satelitarne. 

Organizacyjne środowisko pracy
Charakter  pracy  ekologa  wymaga  częstych
wyjazdów służbowych. Czas pracy może być
normowany  lub  nienormowany.  Czas  pracy
ekologa zatrudnionego na etacie to 8 godzin
dziennie,  zazwyczaj  w  systemie
jednozmianowym,  40  godzin  tygodniowo.
Ekolog pracujący w terenie może mieć dłuższy
czas  pracy.  Ekolog  może  również  prowadzić
samodzielną  działalność  gospodarczą  i
samodzielnie regulować własny czas pracy. 

Wymagania psychologiczne

Ekolog  powinien  interesować  się  zjawiskami
przyrodniczymi,  mieć  umiejętność  ich
obserwowania,  zamiłowanie  do  kontaktu  z
naturą,  
a także szacunek dla niej. Od ekologa wymaga
się  dokładności oraz dbałości o wysoką jakość
realizowanych zadań. Istotna jest też zdolność 
do  szybkiego  uczenia  się  i  przyswajania
wiedzy  oraz  analizowania  i  wnioskowania.



Ważne  jest,  aby  kandydat  do  zawodu  był
samodzielny,  umiał  szybko  i  odpowiedzialnie
podejmować  decyzje,  posiadał  zdolności
komunikacyjne  
i  organizacyjne  oraz  umiejętność  pracy
zespołowej.  Konieczność  angażowania  się  w
rozwiązywanie  zagadnień  kontrowersyjnych
oraz  sytuacji  konfliktowych  wymaga  od
ekologa umiejętności  argumentacji  i  mediacji,
odporności na stres, wysokiej kultury osobistej.

Wymagania fizyczne i zdrowotne

Praca  ekologa  pod  względem  obciążenia
fizycznego  zaliczana  jest  do  prac  lekkich.
Jednak  ze  względu  na  różnorodność
wykonywanych  zadań  wymaga  sprawności
fizycznej  
tj.  dobrego  wzroku  i  słuchu  oraz  sprawności
zmysłu  dotyku.  Osoby  niepełnosprawne
ruchowo  mogą  mieć  ograniczone  możliwości
wykonywania  zawodu  ekologa  w  terenie  i
laboratorium.  Ekolog  powinien  posiadać
uzdolnienia  techniczne,  koordynację
wzrokowo-ruchową,  sprawność  zmysłu
równowagi.  Przeciwwskazaniem  są  choroby
psychiczne,  upośledzenie  umysłowe  oraz
znaczny  stopień  niesprawności  narządu
wzroku i słuchu.

Wymagany poziom kwalifikacji 
i ścieżka kształcenia w zawodzie

Zawód  ekologa  wymaga  ukończenia  studiów
magisterskich  w  dziedzinie  nauk
przyrodniczych.  Preferowane  są  kierunki
ochrona  środowiska,  biologia,  leśnictwo,
inżynieria  środowiska,  oceanografia.
Popularnym  sposobem  zdobycia  pierwszego
doświadczenia  zawodowego  dla  ekologa jest
wolontariat  lub  członkostwo  w  organizacji
pozarządowej  zajmującej  się  ekologią.  Ze
względu  na  ponadnarodowy  wymiar

problemów dotyczących ochrony środowiska i
zrównoważonego  rozwoju,  ekolog  powinien
znać  przynajmniej  jeden  język  obcy  na
poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu
Opisu  Kształcenia  Językowego  Rady  Europy
oraz  język  specjalistyczny  związany  
z  kierunkiem  kształcenia.  Wskazane  jest
posiadanie  prawa  jazdy.  Praca  w  zawodzie
ekologa wymaga wiedzy interdyscyplinarnej.  
W  zależności  od  miejsca  pracy,
indywidualnych predyspozycji i zainteresowań,
ekolog  może  specjalizować  się  w  wybranej
dziedzinie, a także rozwijać swoje kompetencje
w  kierunkach:  organizacja  i  zarządzanie;
edukacja  nieformalna;  społeczne  i
psychologiczne  aspekty  działalności  oraz
metodologia  badań.  Cennym  uzupełnieniem
kompetencji ekologa są wiedza i umiejętności
z  dziedziny  nauk  technicznych  
i  inżynieryjnych  dające  możliwość  rozwoju
zawodowego  w  obszarze  działań
ograniczających  emisję  zanieczyszczeń  do
środowiska.  
Po  zdobyciu  dodatkowych  kompetencji
dotyczących  biologii,  chronionych  gatunków  
lub  siedlisk  oraz  udokumentowaniu
doświadczenia  w  doradztwie,  ekolog  może
zdobyć uprawnienia eksperta przyrodniczego.
Doświadczenie zawodowe pozwala mu zostać
ekspertem recenzującym wnioski do instytucji
udzielających  dotacji  lub  uczestnikiem
specjalistycznych zespołów, komisji  do spraw
ocen oddziaływania na środowisko,  zespołów
opracowujących  strategie  i  plany  rozwoju
jednostek  samorządowych,  regionalne
programy operacyjne. Obecnie (2017 r.) zawód
ekologa  wymaga  kwalifikacji  na  poziomie  7
Polskiej  Ramy  Kwalifikacji,  co  oznacza
osiągnięcie  efektów uczenia  się  na  poziomie
wyższym II stopnia.

Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej

świadczy bezpłatne poradnictwo zawodowe
osobom po 18 r. ż. oraz pracodawcom.

Jeśli:

 chcesz  lepiej  poznać  siebie,  swoje
możliwości zawodowe i uzdolnienia,

 zastanawiasz  się  nad  wyborem
zawodu,  kierunku  kształcenia,
szkolenia zawodowego, 

 szukasz odpowiedniego zatrudnienia, 

 chcesz  podnieść  lub  zmienić  swoje
kwalifikacje,

 podejmowane  przez  Ciebie  próby
znalezienia pracy nie powiodły się, 

 masz problem z napisaniem życiorysu 
i listu motywacyjnego,

 pracujesz,  ale  jesteś  zagrożona/y
zwolnieniem z pracy,

 chcesz  się  dobrze  zaprezentować
podczas rozmowy kwalifikacyjnej,

 masz pomysł na uruchomienie własnej
firmy, ale nie wiesz od czego zacząć,

koniecznie przyjdź i porozmawiaj!



 „Z doradcą zawodowym
trafisz do celu”

   Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie
ul. A. Mickiewicza 41

70-383 Szczecin
  91 42 56 126, 91 42 56 123
@  cipkz-szczecin@wup.pl

Filia WUP
ul. Słowiańska 15A (IV piętro)

75-846 Koszalin
  94 344 50 00, 94 344 50 56

@  cipkz-koszalin@wup.pl
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